
 

 

 
Prot. N. 3060 C14b       Modena, 03/04/2020 

 

CIG Z8E2C9F523  

CUP I95E20000080006 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32, c.2 del D.Lgs 50/2016) 

Determina a contrarre mediante RDO per acquisto di 30 Computer portatili 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato  che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto;  

Visto   il Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con 
particolare riferimento all’articolo 6, comma 4;  

Visti    il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;   

Vista la  delibera  del   Consiglio  d’Istituto n. 30 del 08/03/2019 relativa all’individuazione di 

criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico inerente gli affidamenti 

diretti di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45 D. I. 129/2018 e dell’art. 46 

del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 

relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di 

acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 

sussiste l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente per i beni 

informatici 

Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

Visto l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e 

di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo 

quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della 

spesa»; 

Considerato L'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia 
su MEPA che fuori MEPA 

Rilevata  l’esigenza di procedere all’acquisizione del servizio con ODA, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 del D. Lgs 50/2016;   

Visto  il Decreto Ministeriale n° 187 del 26/03/2020 che stanzia risorse per favorire la 
didattica a distanza in relazione alla emergenza Covid – 19 (CoronaVirus) 

Tenuto conto  della nota MIUR n. 568 del 28/03/2020  

Considerata la necessità di acquistare n. 30 computer portatili per far fronte alle richieste degli 

studenti per la didattica online; 

 

DETERMINA 

 Di dare avvio alla procedura per l’acquisto tramite MEPA di n. 30 Computer portatili 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di 16.770,00 + Iva, a carico del P.A. 
2020, che presenta la necessaria disponibilità in A3.004;  

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 

                           

 

 
Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena -tel 059 241091- telefax 059 234962   
e-mail motd03000t@istruzione.it   C.F. 80010110361 

 

 

 

 



 

 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento;  

 Di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Fanelli Michelina all’imputazione della spesa di cui 
alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 
 

 

 

  Il Dirigente Scolastico         

Prof.ssa Lorella Marchesini 

   Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,    

comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 


